
Vážení spoluobčané,
 

v letošním roce bychom chtěli uskutečnit řadu akcí, požádali 
jsme o dotace, kde byly vypsány a doufáme, že budeme úspěšní. 
Žádáme o dotaci na opravu cesty u čp. 64 a od hospůdky U Spla-
vu ke mlýnu. Požádali jsme o dotaci na dopravní značení, kdy je 
třeba, aby byly označeny hlavní a vedlejší silnice, aby nedochá-
zelo ke kolizím. Pokračuje papírování s novým hasičským autem, 
kvůli kterému vyřizujeme dvě dotace od ministerstva vnitra a Ji-
hočeského kraje, tak aby obec zaplatila pouze šestinu pořizovací 
ceny. Podali jsme a ještě podáme žádosti o dotace na prořezání 
stromořadí na hrázi, k nádraží, na návsi, u kostela a u školky. Ne-
jedná se o pokácení, ale vesměs o zdravotní řez, kterým by měly 
být odstraněny suché a nebezpečné větve a stromy ošetřeny tak, 
aby nám vydržely. Několik stromů budeme i dosazovat.  Bohužel 
nejsou vypisovány dotace, kde bychom mohli opravit komuni-
kace, tak jak se to povedlo u nové výstavby za nádražím. A tak 
budeme muset jít cestou vlastních oprav jako jsme zrealizovali 
v loňském roce u školky.

Domluvili jsme se s Římskokatolickou církví, která v rámci re-
stitucí získala polovinu cesty od hlavní silnice k soutoku, že nám 
jí bezplatně daruje. Na opravu této komunikace obci přislíbil do-
taci Svazek obcí regionu Písecko, protože po ní vede cyklostezka, 
takže by oprava obec neměla nic stát.  Zastupitelstvo schválilo 
dar na opravu varhan v kostele sv. Vavřince ve výši 50 tis. Kč. Je-
jich oprava bude stát 567 tis. Kč a farnost zatím získala 70 tis. Kč.

Opakovaně se stává, že si lidé nechávají stát auta na obecních 
pozemcích a rozjezdí je, případně brání při zimní údržbě. Par-
kujte si prosím auta na svých pozemcích, ve svých dvorech a ga-
rážích. Nepoškozujte a nezabírejte obecní pozemky. Pak nebude 
docházet ke stížnostem, že při protahování komunikací a rozme-

PUTIMSKÝ
ZPRAVODAJ

B ře ze n  2 0 1 7  Vyd áv á  O Ú  Pu t i m

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Pozvánka 
na stavění 

Máje
Letošní stavění Májky  
a zapálení čarodějnice 

proběhne v neděli 

30. dubna  
od 17.00 hodin  

v místě zvaném „Na Špici“ 
mezi oběma mosty.  

Bude připraven stan, který 
nás uchrání před případnou 

nepřízní počasí.  
Občerstvení zajišťuje 
Hospůdka „U Splavu“. 

Přijďte se podívat  
a posedět s přáteli. 

Všichni jste  
srdečně zváni!

S L O V O  S T A R O S T Y

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

DĚTSKÝ 
KARNEVAL

Dětský karneval bude  
v sobotu 18. března  

od 15 hodin. 
Tentokrát na téma 

řemesla a povolání. 
Na děti čeká bohatá 

tombola.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

2 3

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

tání posypu mělo dojít k poškození vašich vo-
zidel, která stála přes noc na silnici nebo podél 
ní. Stejně tak pokud umístíte podél cest kameny 
a tyče a dojde k dopravní nehodě a poškození 
dopravního prostředku či zdraví, tak za škody 
bude odpovídat ten, kdo je v bezprostřední blíz-
kosti komunikace umístil.

Přestupková komise při obecním úřadě 
ukončila ke konci roku svou činnost. Jednáme 
s městským úřadem v Písku, aby převzal její 
agendu. Byli jsme už jednou z posledních vesnic 
v okrese, kdo ji měl. 

Pejskaři prosím všude v obci si po svých čtyř-
nohých přátelích uklízejte. Stejně jako to děláte 
doma. Blíží se letní sezóna a tak návštěvníci 
penzionu Putim, pokud budete ve večerních 
a nočních hodinách na předzahrádce, snažte se 
bavit tak , aby jste nerušili ostatní. Děkuji.

Za loňský rok se nám podařilo získat oceně-
ní za 2. místo v soutěži obcí Jihočeši třídí odpa-
dy v kategorii obcí s 500 až 1999 obyvateli v Ji-
hočeském kraji. Podařilo se nám rozšířit počet 
kontejnerů a sběrných míst na tříděný odpad, 
takže teď už je má poblíž skoro každý. Stejně 
tak se rozšířil počet kontejnerů na biodpad. Re-
spektujte u nich prosím popisky. Pokud je na 
kontejneru napsáno „Pouze na trávu a listí“, 
tak tím že z něj strhnete ceduli, do něj větve 
stejně nepatří. Děkuji všem, kteří třídí. V roce 
2016 se nám podařilo uzavřít smlouvu s no-
vým odběratelem na papír, plast a sklo a díky 
tomu se nám oproti roku 2015 podařilo ušet-
řit 140 000,- Kč. Za svoz komunálního odpadu 
jsme proti roku 2015 zaplatili o 31 tis. Kč méně. 
Náklady nám vzrostly za odvoz a zpracování 
biodpadu, kdy v roce 2015 jsme zaplatili 75 tis. 
Kč a v roce 2016 již 139 tis. Zvažte zda by víc 
nezvládly vaše komposty na zahradách a větve 
dávejte jenom do kontejnerů k tomu určeným. 
Za likvidaci větví nic neplatíme, proto je ne-
smíchávejte s listím a trávou. Od dubna začne 
čtrnáctidenní svoz komunálního odpadu – po-
pelnic. V dubnu se budou vyvážet popelnice 
4. a 18. dubna.

Podali jsme také žádost o dotaci na kontej-
nery na biodpad (ty co používáme máme za-
půjčené z DSO Zlatý vrch), nosič kontejnerů za 
traktor a nakladač. Dotace by měla být 85% a 
pokud bysme uspěli, tak bysme byli do budouc-
na soběstační,  co se týká svozu biodpadu.  

Rozšiřuje se nám v obci zájem o výrobu ke-
ramiky, proto zvažujeme, že bychom pořídili 
pec na výrobu keramiky, kterou by mohli vy-
užívat dospělí i děti. Funguje to tak například 
v obci Kluky. Na konci roku bysme mohli požá-
dat o dotaci. 

Pan Flandera, který má v pronájmu restau-
raci U Cimbury, by chtěl rozšířit nabídku o va-
ření obědů s možností donášky domů. Vařil 
by od pondělí do neděle. Týden dopředu bude 
znám jídelníček s nabídkou jídel.  Do čtvrt-
ka by lidé nahlásili svou objednávku na příští 
týden. Polední menu by se skládalo z polévky, 
hlavního jídla a nealkoholického nápoje. Běž-
ná cena 79,- kč. Zastupitelstvo obce schválilo 
podporu pro starobní důchodce ve výši 10,- Kč 
na oběd. Pro ty by tedy polední menu stálo 69,- 
kč. V týdnu od 13. – 19. března bude zkušební 
týden, kdy obědy budou stát pouze 39,- kč pro 
všechny a kdy budete mít možnost ochutnat 
místní kuchyni. Závazné objednávky na obědy 
ve dnech 20. – 26. března bude třeba odevzdat 
do čtvrtka 16. března a to buď přímo v restau-
raci U Cimbury, na mailu: penzionputim@se-
znam.cz nebo na obecním úřadě. 

 
Ve zpravodaji se dočtete o akcích, které nás 

čekají v nejbližší době:
10. března  Rybí hody „Blatenští rybáři vaří 

putimským ženám.“ Při příležitosti MDŽ
11. března Ples TJ Sokol Putim
18. března Dětský karneval – tentokrát na 

téma řemesla a povolání 
8. dubna – Retro večírek – diskohrátky
30. dubna Stavění Máje
6. května Švejkova padesátka a Rybářské zá-

vody
Petr Matouš

OBEC PUTIM, SDRUŽENÍ PŘÁTEL 
PUTIMI A RESTAURACE U CIMBURY

zvou na

Rybí hody
„Blatenští rybáři vaří 
putimským ženám.“

Při příležitosti  
Mezinárodního dne žen 
Restaurace U Cimbury.  

Pátek 10. března 2017. 
Zahájení ve 18.00 hodin.

BLATENŠTÍ RYBÁŘI – KUCHAŘI 
PŘEDVEDOU:

Ukázky zpracování ryb  
a filetování kapra.

Kulinářské přípravy a jejich využití  
v kuchyni.

PRAKTICKÉ UKÁZKY RECEPTŮ  
A OCHUTNÁVKA SPECIALIT: 

rybí salát, kapří hranolky,  
filety na grilu, rybí tatarák,…

Zahraje blatenská kapela  
„Z Vršku“.

Jídelníček 
P o n d ě l í
Masový vývar se zeleninou
1. Smažený karbanátek s vařeným bramborem 

a kyselou okurkou
2. Kuřecí nudličky na smetaně s rýží

Ú t e r ý
Gulášová polévka
1. Vepřový vrabec s hlávkovým zelím a bramboro-

vými knedlíky
2. Boloňské špagety sypané sýrem

S t ř e d a
Drůbeží vývar s domácím kapáním
1. Hovězí přední s koprovou omáčkou a houskovými 

knedlíky
2. Zeleninové rizoto se sýrem a kyselou okurkou

Č t v r t e k
Čočková polévka
1. Pečené kuře s nádivkou, šťouchané brambory
2. Špekové knedlíky se zelím

P á t e k
Jihočeská kulajda
1. Čufty s rajskou omáčkou, těstoviny
2. Smažené rybí filé s bramborovou kaší

S o b o t a
Pórková polévka s vejcem
1. Zapečené těstoviny s uzeným masem a zelným 

salátem
2. Hrachová kaše s párkem a sázeným vejcem

N e d ě l e
Masový vývar s játrovou rýží
1. Kuřecí řízek s bramborovým salátem
2. Pivovarský tokáň s těstovinami



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

4 5
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO  

ZE DNE 28.11.2016

U s n e s e n í  č. 1/6/16
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/6/16
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  prona-
jmutí bytu v mateřské škole manželům Ve-
verkovým – odsouhlaseno všemi hlasy.

U s n e s e n í  č. 3/6/16
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí rozpoč-
tové opatření obce č. 10/16.

U s n e s e n í  č. 4/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce 
pro rok 2017 jako přebytkový, plánované pří-
jmy ve výši 6 169 260,- Kč, plánované výdaje 
ve výši 5 647 260,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a 
výdaji tvoří splátka úvěru.

U s n e s e n í  č. 5/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 70 000 Kč TJ Sokol Putim pro rok 2017.

U s n e s e n í  č. 6/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 15 000 Kč sdružení Putimáček pro rok 
2017.

U s n e s e n í  č. 7/6/16
Zastupitelstvo obce  schvaluje plán a příkaz 
k inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2016. 
Inventarizační komise ve složení – předseda 
inv. komise Ing. Šťastný, členové –  p. Nosek, 
pí. Pixová, p. Stružinský, pí. Nademlejská, 
p. Vlach Jan, Mgr. Matouš, pí. Šabatová, p. 
Flandera, p. Keclík, pí. Štěrbová, p. Stanislav 
Vlach, p. Radek Lusk. Vyřazovací komisi ve 
složení – předseda Ing. Varous, členové – 

Václav Nosek, Mgr. Matouš, p. Keclík Pavel, 
pí. Pixová. Fyzická a dokladová inventura 
proběhne v době od 2. 1. 2017 –  16. 1. 2017.

U s n e s e n í  č. 8/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zří-
zení věcného břemenu se spol. E.ON Distri-
buce, a.s. České Budějovice týkající se pozem-
ku par. č. 213/5 v k.ú. Putim za jednorázovou 
náhradu ve výši 10 000,- Kč bez DPH a pově-
řuje starostu obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 9/6/16
Zastupitelstvo obce bere na vědomí odložení 
řešení prodeje z důvodu vyžádání stanoviska 
od dopravní policie.

U s n e s e n í  č. 10/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
7 679,80 Kč a smlouvu o výpůjčce s Dobro-
volným svazkem obcí Blanicko – Otavského 
regionu a pověřuje starostu podpisem smluv.

U s n e s e n í  č. 11/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaz-
nou vyhlášku obce Putim, kterou se stanoví 
školský obvod mateřské školy zřízené obcí.

U s n e s e n í  č. 12/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr po-
dat žádost o dotaci do dotačního programu 
MMR podpora obnovy místních komuni-
kací na akci „Revitalizace návsi a přilehlých 
komunikací – Putim, II. etapa – „Lokalita 
U  Mlýna“ a pověřuje starostu, aby  nechal 
vypracovat žádost a podal ji.

U s n e s e n í  č. 13/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat 
žádost o dotaci do POV Jihočeského kraje na 
zajištění úroků z úvěru a opravu komunikace 
parc. č. 1677/1.

U s n e s e n í  č. 14/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat 
žádost o dotaci do OPŽP.

U s n e s e n í  č. 15/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dota-
ce na DA s hasičským vozíkem a pověřuje 
starostu, aby vyřídil veškeré písemnosti po-
třebné pro získání dotace od gen. ředitelství 
hasičů a podal žádost na Jihočeský kraj o do-
taci na dofinancování. Zároveň se zavazuje 
zajistit vlastní podíl na realizaci projektu.

U s n e s e n í  č. 16/6/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 5 000 Kč Klubu Krteček v Písku při Aso-
ciaci rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 6.2.2017

U s n e s e n í  č. 1/1/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/1/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í  č. 3/1/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  předání 
a projednání přestupkové agendy s Městem 
Písek.

U s n e s e n í   č. 4/1/17
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 11,12/16.

U s n e s e n í  č. 5/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici pro 
oceňování majetku k prodeji reálnou hod-
notou.

U s n e s e n í  č. 6/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne se spol. E.ON Distribuce, a.s. České Bu-
dějovice týkající se pozemku par. č. 1677/4 
v  k.ú. Putim za jednorázovou náhradu ve 
výši 1 900,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 7/1/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  vyjádření  
k umístění zařízení na pozemku v ochran-
ném pásmu dráhy za podmínek, které jsou 
přílohou zápisu.

U s n e s e n í  č. 8/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaz-
nou vyhlášku obce Putim č. 1/2017 a ruší 
obecně závaznou vyhlášku č.1/2016.

U s n e s e n í  č. 9/1/17
Zastupitelstvo obce nevyhovělo žádosti pana 
Vlacha na omezení provozu předzahrádky a 
venkovního posezení u Penzionu Putim.

U s n e s e n í  č. 10/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 21 
ke smlouvě na likvidaci a ukládání komunál-
ního odpadu s firmou Rumpold – Vodňany.

U s n e s e n í  č. 11/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat 
žádost o dotaci na nové dopravní značení 
v obci – odsouhlaseno všemi hlasy.

U s n e s e n í  č. 12/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat 
žádost o dotaci na Revitalizaci zeleně v in-
travilánu obce Putim – I. etapa (Náves Putim 
a Okolí MŠ).

U s n e s e n í  č. 13/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací 
smlouvu mezi Římskokatolickou farnos-



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

6 7
tí a obcí Putim týkající se pozemku parc.č. 
415/3, ostatní plocha, k.ú. Putim.

U s n e s e n í  č. 14/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 50 000 Kč Římskokatolické farnosti 
Putim na opravu varhan v kostele sv. Vav-
řince.  

U s n e s e n í  č. 15/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o skon-
čení smlouvy „Dohoda o vytvoření společ-
ného školského obvodu“ ze dne 8.11.1996 
a schvaluje novou dohodu o vytvoření spo-

lečného školského obvodu spádové základní 
školy s Městem Pískem.

U s n e s e n í  č. 16/1/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na 
dítě do 18 let ve výši 1 500,-Kč na lyžařský 
výcvikový pobyt.

U s n e s e n í  č. 17/1/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve 
výši 10,-Kč na oběd pro důchodce.

U s n e s e n í  č. 18/1/17
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení scho-
diště do 4m2 na obecním pozemku u č.p. 7.

Již celý rok, od 1. 1. 2016, probíhá na Písecku 
projekt na podporu vzdělávání s názvem Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání (MAP). Zpracování 
místních akčních plánů vzdělávání probíhá i na 
ostatních územích České republiky a je priorit-
ně zaměřeno na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání žáků a dětí do 15 let. Zahrnuje oblasti 
včasné péče, předškolního a základního vzdělává-
ní, zájmového a neformálního vzdělávání.
Svazek obcí regionu Písecko se jako nositel tohoto 
projektu aktivně podílí na zlepšení kvality vzdě-
lávání na Písecku, podporuje vzájemnou komu-
nikaci a spolupráci nejen škol, ale i organizací z 
oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Na 
společných setkáních si jejich zástupci vyměňují 
zkušenosti, společně se informují, motivují, vzdě-
lávají a plánují budoucí aktivity.
Od začátku roku 2016 na Písecku proběhlo v rám-
ci MAP patnáct vzdělávacích akcí pro pracovníky 
základních a mateřských škol, dvacet jedna jed-
nání diskusních skupin zástupců mateřských a 
základních škol, zřizovatelů škol a školských za-
řízení a organizací zájmového a neformálního 

ROK PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ NA PÍSECKU 
PROJEKT „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ SO ORP PÍSEK“
REG.Č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000020

vzdělávání. Byla schválena vize rozvoje školství 
na Písecku a tzv. Strategický rámec MAP, který 
stanoví hlavní oblasti ve vzdělávání, kterými je 
třeba se na Písecku věnovat. 
Výstupem projektu bude strategický dokument 
pro oblast vzdělávání s Akčním plánem na školní 
rok 2017/2018, kde budou uvedeny záměry vzdě-
lávacích organizací na tento školní rok a který po-
může jak koordinaci jednotlivých záměrů a akti-
vit, tak přístupu k jejich finanční podpoře.
„Komunikace mezi organizacemi, které ovlivňu-
jí vzdělávání na Písecku, je důležitá pro vyvolání 
diskuze o změnách ve školství a o stanovení spo-
lečných priorit a projektů na další roky. Děkujeme 
tímto všem, kteří se aktivně zapojují do přípravy 
aktivit na zlepšení kvality vzdělávání. A zveme 
další zájemce, aby do místního akčního plánová-
ní zapojili. Mohou se účastnit jednání diskusních 
skupin, nebo se svými náměty či připomínkami 
kontaktovat realizační tým projektu“ řekla Taťána 
Mládková, manažerka projektu MAP.
Všechny potřebné informace jsou dostupné na 
www.sorp.cz/projekty.

Sdružení  
přátel Putimi letos 
oslavilo15 let od 
svého založení

Kromě slavnostní schůze u příležitos-
ti patnáctiletého výročí, využilo SPP 
nabídky České pošty s. p. vydat příle-
žitostné R-nálepky a cenné nálepky 
APOST s přítiskem. 

Ve dnech 26. 9. – 1. 10. 2016 používaly 
všechny tři písecké pošty příležitostné 
nálepky s připomenutím tohoto výročí.

Pestré hudební 
odpoledne na 
putimské faře 

Sdružení přátel Putimi uspořádalo 
v  neděli 2. října koncert v gotické síni 
místní fary. Zazpíval a zahrál zde místní 
Dobrovolný sbor příležitostných zpě-
vaček z  Putimi, tentokrát  renesanční 
písně, které na příčnou flétnu dopro-
vodila Veronika Hornátová, studentka 
českobudějovické konzervatoře. Poté 
vystoupila výborná zpěvačka Eva Dvo-
řáková, která přidala tři písně ze svého 
repertoáru. Na scénu se opět vrátila Ve-
ronika Hornátová a přidala dvě samo-
statné skladby na příčnou flétnu. Na 
závěr se svým bratrem Miroslavem, za-
hráli několik instrumentálních skladeb 
z repertoáru Wabiho Ryvoly. Dalo by se 
říci, že tento již tradiční koncert se po-

sluchačům líbil. Nezbývá 
než poděkovat účinkují-
cím a těšit se za rok na-
shledanou.  

Za Sdružení přátel Putimi 
Václav Pixa

Sdružení přátel 
Putimi  

Doporučený dopis odesla-
ný 29. 9. 2016 z poštovního 
úřadu Písek 1 s oběma příle-
žitostnými nálepkami.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

8 9

Z E  Ž I V O T A  O B C E

LUCERNIČKOVÝ PRŮVOD 2016
VE FOTOGRAFIÍCH

Informace z obecní 
knihovny

Je měsíc březen, měsíc čtenářů, kdy je venku 
ještě nevlídné počasí, tak se raději zdržuje-
me v teple našich domovů. Zde se na nás valí 
spousta lákadel, především z nabídky televiz-
ních programů a prohlížení stránek interne-
tu. Nesmíme však zapomínat na dobré knihy, 
vzít je do rukou, otevřít a začíst se do nich.

Možná, že knihy co máte ve vašich knihov-
nách, jste již několikrát přečetli. Zveme 
vás, přijďte a nahlédněte do regálů obecní 
knihovny a možná, že něco zajímavého ke 
čtení najdete.

Powell Michael Posilování mozku:  
fakta a hádanky, které vytrénují a oživí váš mozek

Vokolek Václav Neznámé Čechy, posvátná místa jihozápadních Čech                                                                                         
Ševčíková Hana Slovník myšlenek
Holzer Claudia Království bylinek
Ottova encyklopedie Houby 

Myslivost
Remargue E.M. Na západní frontě klid
Vondruška Vlastimil Intimní historie
Banksová Jane Lásky Napoleona Bonaparte
Jaroslava Pixová a Kotek Paměti mlynáře aneb z rodného Tábora do píseckých mlýnů
Jaroslava Pixová Zámečky a tvrze jižních Čech aneb Jak se na nich žije dnes
Galbrait Robert Volání kukačky, Hedvábník, Ve službách zla  

– případy Cormorana S.
Schreier Pavel Velké postavy našich železnic
Hora Jan                Dobrodružství v kouzelné knihovně  (Dětská)
Burnie David Obrazový atlas dinosaurů pro nejmenší  (Dětská)
Pospíšilová Zuzana Lumpíček a Rošťanda, Neposedné hříbátko  (Dětská)
Schwabíková Kateřina Cesty dětí do staletí aneb Jak Běla a Kuba poznávali historii  (Dětská)
Genov Petar Kdo bydlí na dvoře  (Dětská)

Otevírací doba knihovny: středa a sobota vždy od 15 do 18 hodin

Knižní fond byl v roce 2016 doplněn nový-
mi zakoupenými  knihami. Pro informaci 
uvádím jejich tituly v přiložené tabulce.

Eva Šabatová



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

10 11

se vydařil
MASOPUST 2017



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

12 13

www.putim.cz

  Místo nakládky odpadu:
v sobotu 08.04.2017   od 8.oo  do  10.oo hodin   na obvyklém místě
před obecním úřadem do přistaveného velkoobjemového kontejneru

a další velkoobjemový odpad.

www.rosstrakonice.cz
Obecní zastupitelstvo doufá, že občané, kterým není lhostejný vzhled naší obce, tuto službu využijí.

Odpad ukládejte pouze do přistavených kontejnerů. Děkujeme.

SBĚRNÝ DEN
Obec   PUTIM   organizuje   pro   občany   na   sobotu   08.04.2017

sběrný den odpadů.
Tento den mohou občané bezplatně odevzdat nebezpečný, velkoobjemový a ostatní odpad firmě 

Recyklace odpadů a skládky a.s.. Jedná se zejména o: akumulátory, zářivky, televize, zamaštěné
odpady, zbytky barev, chemikálie, ledničky, elektronický šrot, pneumatiky, koberce, matrace

www.rosstrakonice.cz



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

14 15

MÍSTNÍ POPLATKY
Obec Putim oznamuje, že poplatky za komunální 

odpad, poplatky ze psů a kanalizaci  je možno zaplatit 
na Obecním úřadě v Putimi. Můžete je uhradit 

i bezhotovostně na účet obce č. 0640001319/0800, 
jako variabilní symbol uveďte vaše číslo popisné.

Poplatek za komunální odpad činí 400 Kč za osobu 
nebo nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný byl do 28. února.

 Poplatek ze psa je 100 Kč za prvního a 150 Kč 
za druhého a dalšího psa.  

Splatný byl do 28. února.

Poplatek za kanalizaci je 400 Kč za osobu nebo 
nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný je do 30. dubna.

PRONÁJEM TENISOVÉHO KURTU v Putimi 2017

Areál TJ Sokol Putim obsahuje jeden kurt s umělým povrchem na tenis  
nebo je ho možno využít alternativně pro nohejbal a volejbal.  
Areál je oplocen, bez umělého osvětlení.

SPRÁVCE KURTU:  
Václav Souhrada, mobil: 606 317 602 
TJ Sokol Putim, IČO :128 957 25
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Duben, květen a září: pondělí – neděle 9:00 hod. až 20:00 hod.
Červen až srpen: pondělí – pátek 15:00 hod. až 20:00 hod.
 sobota a neděle 9:00 hod až 21:00 hod.
Výběr z provozního řádu:
Hrát může pouze osoba, která:
1) Zaplatila poplatek správci nebo vlastní permanentku.
2) Má rezervaci na daný den a hodinu (není-li v tu dobu hřiště volné).

Práva a povinnosti návštěvníku:
1) Každý návštěvník je povinen dodržovat a zachovat čistotu všech míst a zařízení tenisového areálu.
2) Vstupovat na kurty je dovoleno pouze ve sportovní obuvi, která povrch hřiště neponičí (zákaz vstupu kopačky, tretry, boty s podpadkem). 
3)  Zákaz vstupu se zvířaty, manipulace s ostrými předměty, zákaz kouření a odhazování odpadku, zákaz konzumace alkoholických nápojů.     
Podmínky pro rezervaci: 
1) Rezervaci tenisového kurtu je možno provést u správce tenisových kurtů na základě rozvrhu a herního plánu.
2) Maximálně si lze rezervovat hrací dobu:
 a) 2 hodiny denně, další hra ve stejný den jen v případě volné kapacity kurtů.
 b) dobu delší pouze se svolením správce.
3) V případě že rezervaci nedodržíte, je nutno se co nejdříve odhlásit.
4) Nedostavíte-li se do 10 minut po započetí každé hodiny rezervace, považuje se kurt za volný a rezervace je o hodinu krácena.

POPLATKY KURTU:  
Duben až září 80,-Kč / za hodinu
Permanentka 1000,-Kč / sezonní
Míčové hry ve skupinách 120,-Kč / za hodinu
Děti do 15 let zdarma
Děti od 15 do 18 let 40,-Kč / za hodinu

GPS souřadnice:   
Loc: 49°15‘45.147“N, 14°7‘41.63“E

Výtěžek z kur tu bude použit na rozvoj  

Tělov ýchovné jednoty Sokol Putim.

 26. 3. 2017  Putim – Smetanova Lhota    13.30 hod.
 1. 4. 2017 Mirovice – Putim 12.30 hod.
 8. 4. 2017 Putim – Božetice 17.00 hod.
 15. 4. 2017 Bělčice – Putim 16.30 hod.
 22. 4. 2017 Putim – Junior Strakonice 13.30 hod.
 29. 4. 2017 Sepekov – Putim 17.00 hod.
 6. 5. 2017 Putim – Chyšky 13.30 hod.
 13. 5. 2017 Kestřany – Putim 17.00 hod.
 20. 5. 2017 Putim – Semice 13.30 hod.
 27. 5. 2017 Kluky – Putim 16.00 hod.
 3. 6. 2017 Putim – Osek „B“ 13.30 hod.
 10. 6. 2017 Putim – Štěkeň 13.30 hod.
 17. 6. 2017  Sedlice – Putim 13.30 hod.

ROZPIS ZÁPASŮ  
Jihočeský kraj 2016  – I. B třída mužů  
– skupina „C“ – JARO 2017:



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 716

Z P R A V O D A J   S E S T A V I L   N A  O Ú  P U T I M   M G R .  P E T R  M A T O U Š   |   F O T O  J A R O S L A V A  P I X O V Á ,  V O J T Ě C H  P I X A ,  D E N I S A  V L Č K O V Á  

G R A F I C K Á  Ú P R A V A  A  S A Z B A  J I Ř Í  P O B Ř Í S L O   |   T I S K  Z P R A V O D A J E  P O V O L E N  P O D  Č .  M K  Č R  E  1 1  4 4 8

Polovina soutěže je odehraná. Nečekané, 
dalo by se říci až fantastické druhé místo s 
dvaceti šesti body. Jak praví přísloví „jen tak 
dál a neusnout na vavřínech“. Ještě nás čeká 
druhá jarní polovina, a jak říkají myslivci, 
„zajíci se počítají až po honu“.       
                   
Máme za sebou první půlrok účinkování v 
krajské soutěži. Chtěl bych se na věc podívat 
z druhé stránky než je sportovní. 

Větší nároky na pořadatelskou službu: Měli 
jsme zde dva problematické zápasy, a to Mi-
rovice a Kluky. V případě Mirovic to bylo 
nevhodné chování hostujícího trenéra, který 
byl rozhodčím vykázán z lavičky, po skonče-
ní zápasu si nadával s naším kustodem a po 
týdnu si stěžoval panu Kozmovi (sportovní 
redaktor Píseckých postřehů) jací-že jsou 
v Putimi hrozní funkcionáři Sokola. Divá-
ci z Kluk se předvedli v plné parádě, pouze 
včasný zásah jednoho z pořadatelů, který za-
bránil jednomu z těchto výtečníků v útoku 
na hlavního rozhodčího. Troufnu si říci, že 
právě oni jim pomohli zápas prohrát svými 
urážkami na všechny strany, jejich hráči se 
s nimi ztotožnili a zbyla po nich jen kopice 
prázdných kelímků od piva. 
Další zkušenost s novináři: v okresním pře-
boru jsme s nimi nepřišli téměř do styku. Zde 
je situace jiná, každý hrací týden se o soutěži 
píše, kdejaký „chytrák“, který se neumí ani 
podepsat v diskuzi poučuje a nadává.  Jsem 
velice rád a musím zde vyzdvihnout našeho 
trenéra Jiřího Peroutku, který svoji klidnou 
povahou nejenže uklidňuje mužstvo, ale i 
novinářům stručně a věcně zhodnotí průběh 
utkání, nebrečí, neosočuje a nesvádí vinu na 

jiné. Myslím, že přísloví „Mluviti stříbro, ml-
četi zlato“ se k němu velice hodí.  
Putimští diváci: Jak tvrdí starosta, máme 
jedny z nejslušnějších diváků. Dávám mu 
za pravdu a pouze dodávám, mohlo by jich 
chodit více.
Putimský sportovní areál je na dobré úrov-
ni, zázemí pro hráče, rozhodčí ale i diváky je 
výborné. Hrací plocha perfektně připravená 
na každé utkání. Bylo by dobré si uvědomit, 
kam jsme až došli od prvních kroků v polo-
vině sedmdesátých let minulého století, kdy 
jsme na louce u jezu začínali, neměli žádné 
kabiny, ale starý vysloužilý dřevěný vagon, 
na který o něco později navázala dřevěná 
prkenná kabina. Bez topení, bez vody, pros-
tě bez ničeho pouze se střechou nad hlavou. 
Tak začínala naše generace a vidíte, kde hrají 
nyní naše děti. Čtyřicet let. Nejméně dvě ge-
nerace a kde jsme dnes. Nechme tedy ška-
rohlídy  ať si remcají, nechme i závistivce ať 
závidí, ono totiž není co. Buďme hrdi a pyšni 
na to co se zde dokázalo jak po stránce spo-
lečenské, tak i po stránce sportovní.                                      

Václav Pixa

Jak jsem  
to viděl

PRONÁJEM  
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

Fotbalový zápas 2.200 Kč  
(2x45minut, v ceně 2x kabiny, sprchy, 

připravené hřiště)
Trénink 1.000Kč  

(90minut, v ceně jedna kabina a sprchy – 
zakázaný vstup do brankovišť)

Turnaje  
řešeno individuálně  

(cena, termíny, doprovodné programy)

Kontakt: sokolputim@gmail.com 


